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Stadsmissionerna opinionsbildar kring utsatthet 

Med start på Bok & Bibliotek den 24 – 27 september 2009 
 
Mitt i livet kan allt slås sönder, men även bland drabbade människor finns skillnader i 
fattigdom och utsatthet. Vad gör att skyddsnäten brister? Stadsmissionerna inleder ett stort 
opinionsbildande arbete på Bok & Biblioteksmässan i Göteborg den 24 – 27 september, som 
fortsätter under valåret 2010. Det år som också är det europeiska året för bekämpning av 
fattigdom och social utestängning. 
 
Seminarier 
 
Torsdag 
11.00-11.45  Arbete och sysselsättning, i utsatthet 
13.00-13.20  Barn i utsatthet 
14.30-14.50  Att tala eller inte, med fokus på unga män 
15.30-15.50  Kvinnofrid i missbruk 
 
Fredag 
13.00-13.45  Boende och utsatthet 
15.30-15.50  Utbildning och folkbildning, i utsatthet 
16.00-17.00  Isolering och tillit, i utsatthet 
17.00-18.30  Livet är skört 
 
Lördag 
14.00-14.45  Missbruk och hälsa i utsatthet 
15.30-15.50  När kalla nätter plågar mig med minnen av hur det var 
17.00-17.20  Migration och utsatthet 
 
Söndag 
12.00-12.45  Unga i utsatthet 
15.00-15.20  Ensamma äldre i utsatthet 
 
Stadsmissionerna i Göteborg, Kalmar, Linköping, Malmö, Stockholm, Uppsala och Västerås 
genomför temat utsatthet i samarbete med Sensus studieförbund, Se människan/Svenska 
kyrkan, UR och Svenska ESF-rådet. 
 
Temagudstjänsten Livet är skört presenteras under monterprogram. 
 
Studiebesök till verksamheter inom Göteborgs Kyrkliga Stadsmission bokas i  
monter B03:72. 
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Seminarier 
 
 
Torsdag 24 september 11.00 – 11.45 
 
Arbete och sysselsättning, i utsatthet   
Av människor med psykiska funktionshinder har endast 8 procent arbete på den öppna 
marknaden, nästan 60 procent saknar meningsfull daglig sysselsättning. Bland människor i 
missbruk och hemlöshet är situationen än värre. Många vill förändra detta. I Göteborg och 
Oslo har ett förändringsarbete pågått i många år. Medverkande: Olof Jacobson, 
utvecklingsledare Göteborgs Kyrkliga Stadsmission, Lennart Kurlberg, 
verksamhetssamordnare Arbetsförmedlingen Göteborg, Johannes Heggland, 
avdelningsdirektör, Kirkens Bymisjon Oslo, Hans Swärd, professor i socialt arbete Lunds 
universitet.  
Moderator; Sharon Jåma, journalist  
Arr Stadsmissionerna – tema utsatthet 
 
 
 
Torsdag 24 september 13.00 – 13.20   
 
Barn i utsatthet      
Fattigdom, rädsla och skam präglar många barn. Ofta vet omgivningen inte om hur de har det. 
Medverkande: Pia Axelsson, verksamhetschef för kolloverksamheten/Stockholms 
Stadsmission, Cecilia Brandell-Hjort, föreståndare Rådgivningsbyrån/Göteborgs Kyrkliga 
Stadsmission.* 
Arr Stadsmissionerna – tema utsatthet 
 
 
 
Torsdag 24 september 14.30 – 14.50   
 
Att tala eller inte, med fokus på unga män   
Om konsekvenserna när unga inte kan berätta sin historia och effekterna av att bryta tystnaden 
Medverkande: Jan Löwdin, leg. psykoterapeut Terapicenter/Stockholms Stadsmission, 
Gudrun Olsson, professor i klinisk psykologi, Aalborgs universitet.* 
Arr Stadsmissionerna – tema utsatthet 
 
 
 
Torsdag 24 september 15.30 – 15.50   
 
Kvinnofrid i missbruk     
Majoriteten av kvinnor i missbruk har blivit utsatta för våld i nära relationer. De utgör en 
grupp brottsoffer som inte blir synliggjorda. Medverkande: Maria Berg, med egen erfarenhet 
och Sanna Detlefsen, utvecklingssamordnare/Linköpings Stadsmission.*  
Arr Stadsmissionerna – tema utsatthet 
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Fredag 25 september 13.00 – 13.45 
 
Boende och utsatthet    
Ökad fattigdom och marginalisering leder till vräkningar. Många hamnar i hemlöshet eller 
tvingas flytta till släkt och bekanta. Går byggnormen att ändra så människor i fattigdom 
lättare kan få en bostad? För människor i missbruk och hemlöshet, många med psykisk 
skörhet, finns modeller med stöd genom trappstegsboende eller ”Bostad först” med stöd i eget 
boende. Medverkande: Mija Bergman, enhetschef Bostället/Stockholms Stadsmission, 
Maria Boustedt Hedvall, utredare Socialstyrelsen, Sven-Harry Karlsson, byggmästare, 
ägare av Folkhem, Lars Linebäck, direktor Linköpings Stadsmission, Bosse Carlsson, som 
tidigare levt i hemlöshet, men nu har ett boende. Moderator; John Chrispinsson, journalist 
Arr Stadsmissionerna – tema utsatthet 
 
 
 
Fredag 25 september 15.30 – 15.50   
 
Utbildning och folkbildning, i utsatthet   
Kan utbildning nå alla? Kan en kritiserad förort genom satsning på breddidrott ge hopp?  
Medverkande: Bosse Cronqvist, sportchef FC Rosengård (tidigare MABI) och Håkan 
Wiclander, skolledare Stadsmissionens skolor i Stockholm.*   
Arr Stadsmissionerna – tema utsatthet 
 
 
 
Fredag 25 september 16.00 – 17.00 
 
Isolering och tillit, i utsatthet 
Sverige har den lägsta barnadödligheten i Europa. Samtidigt känner sig barn från ekonomiskt 
svaga familjer oftare otrygga i bostadsområden och i skola. Många nya svenskar drabbas av 
kronisk stress, p.g.a. upplevd diskriminering. Var tredje kvinna över 85 år känner ängslan, oro 
eller ångest. Medverkande: Doris Dahlin, författare, Tommy Deogan, debuterande författare 
med ”Blodsbröder”, Karin Johannisson, professor vid institutionen för idé- och 
lärdomshistoria Uppsala universitet, Anna Kåver, författare och psykolog, Margareta 
Svensson Paras, verksamhetsansvarig Uppsala Stadsmission, Birthe Wallin Rudolw, 
direktor Malmö kyrkliga Stadsmission. Moderator; John Chrispinsson, journalist 
Arr Stadsmissionerna – tema utsatthet i samarbete med Albert Bonniers Förlag, Bra Böcker, 
Natur & Kultur och Sensus studieförbund 
 
 
 
Fredag 25 september 17.00 – 18.30   
 
Livet är skört  
Mitt i livet kan allt slås sönder, men även bland drabbade människor finns skillnader i 
fattigdom och utsatthet. Vad gör att skyddsnäten brister? Medverkande: Britta Broman, 
direktor Göteborgs Kyrkliga Stadsmission, Martin Lindgren, ”rövare” som levt i hemlöshet, 
Marika Markovits, direktor Stockholms Stadsmission, Joakim Palme, professor och vd för 
Institutet för Framtidsstudier, Lars Svedberg, professor, föreståndare för Enheten för 
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forskning om det civila samhället vid Ersta Sköndal högskola, Mia Törnblom, författare och 
föreläsare i personlig utveckling, Anders Wejryd, ärkebiskop Se människan/Svenska kyrkan.  
Moderator; Jens Orback, journalist 
Arr Stadsmissionerna – tema utsatthet i samarbete med Bokförlaget Forum, Svenska kyrkan 
och Sensus studieförbund 
 
 
 
Lördag 26 september 14.00 – 14.45 
 
Missbruk och hälsa, i utsatthet 
Många sjukdomar drabbar i högre grad socialt utsatta, fram för allt människor i missbruk och 
hemlöshet. Många utsatta nås inte av den allmänna sjuk- och tandvården och behöver 
individanpassade rutiner och specialkunnig personal. Vilka modeller till förändring finns det? 
Medverkande: Pia Bergius, verksamhetschef Malmö kyrkliga Stadsmission, Piet de Boer, 
föreståndare S:t Johanneskyrkan/Göteborgs Kyrkliga Stadsmission, Olle Carlsson, 
kyrkoherde i Stockholm och nykter alkoholist, Eva Magoulias, leg. psykolog och 
psykoterapeut, verksam vid KBT-utbildningen på Karolinska Institutet Stockholm, Bengt 
Svensson, författare och professor i socialt arbete vid Malmö högskola. 
Moderator; Ülkü Holago, journalist 
Arr Stadsmissionerna – tema utsatthet i samarbete med Bokförlaget Bonnier Existens  
 
 
 
Lördag 26 september 15.30 – 15.50   
 
”När kalla nätter plågar mig med minnen om hur det var”  
Hur är det att vara barn när missbruk och våld präglar familjen och när du inte längre kan bo 
kvar hemma? Medverkande: Jessica Andersson, sångerska med nypublicerad biografi och 
Lena Katarina Swanberg, författare till boken.* 
Arr Stadsmissionerna – tema utsatthet i samarbete med Albert Bonniers Förlag 
 
 
 
Lördag 26 september 17.00 – 17.20   
 
Migration och utsatthet     
Sverige har gått från att vara ett utvandrarland till att vara ett invandrarland. Hur ser mötet ut 
med de 17 procent som är de nya svenskarna? Medverkande: Tapio Salonen, professor i 
socialt arbete, Växjö universitet.* 
Arr Stadsmissionerna – tema utsatthet 
 
 
 
Söndag 27 september 12.00 – 12.45 
 
Unga i utsatthet  
Allt fler barn och unga lever i utsatthet. Många med föräldrar och andra vuxna som inte räcker 
till. Alltför många hamnar i hemlöshet, fast de officiellt är skrivna på en adress som de inte 
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kan återvända till. Inför det europeiska året för bekämpning av fattigdom och social 
utestängning gör UR en tv-serie om hemlöshet som sänds hösten 2009. Medverkande: Lotta 
Corell, grundare av Enter Mötesplats/Stockholms Stadsmission, Tapio Salonen, professor i 
socialt arbete, Växjö universitet, Elina Saxelin, tidigare deltagare Enter Mötesplats och 
Yvonne Sjöblom, universitetslektor, Institutionen för socialt arbete vid Socialhögskolan, 
Stockholms universitet.  
Moderator: Ülkü Holago, journalist. 
Arr Stadsmissionerna – tema utsatthet i samarbete med UR 
 
 
 
Söndag 27 september 15.00 – 15.20  
 
Ensamma äldre i utsatthet    
Det sägs ”att åldras är inget för veklingar”. 25 procent som tar sina liv är över 65 år. Hur bryts 
ensamheten? Medverkande: Jan Beskow, professor, specialist i psykiatri och socialmedicin 
samt suicidforskare och Madeleine Gyllenhammar, enhetschef äldreverksamheten/ 
Stockholms Stadsmission.* 
Arr Stadsmissionerna – tema utsatthet 
 
 
 
*Moderator på samtliga miniseminarier: 
Elisabet Reslegård, projektledare för Stadsmissionerna – tema utsatthet. 
 
 


